
اخبار كشور
صفحه 2

        چهارشنبه    2۷ تیر ۱۳۹۷
۴ ذی القعده ۱۴۳۹ - شماره 2۱۹۵۵

خبر ویژه

کیهان و خوانندگان

سامانه پیام کوتاه 30002323

33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز

* دولتمردان قدر حمایت ها و محبت های پدرانه رهبری را بدانند و 
شکر آن را در عمل نه در شعار به جا بیاورند. شعار کافی است، به عمل 
کار برآید به سخنرانی نیست! در 5 سال گذشته دوگانگی رفتار و عمل 
متأسفانه بارها از دولتمردان مشاهده شده است! امید است از گذشته تلخ 

عبرت گرفته باشند.
دولابی- قم
* مشکلات کشور از مدت ها قبل برای مسئولین شناخته شده بود و 
پیش بینی ها حکایت از لزوم اقدامی پیشگیرانه داشت اما چرا دولت در 
زمان خودش نسبت به آن بی تفاوت عمل کرده است، سؤالی است که 
برای همه مردم ایران حتی ایرانیان خارج از کشور پیش آمده است. چرا 

اقدامات دولت به هنگام نیست؟
0028---9712

* ضربه ای که برخی مفسدین از طریق خرید و فروش سکه و ارز به 
کشور زدند کاملا همسو با تحریم های شیطان بزرگ بود. حالا وزیر اقتصاد 
اعلام می کند از آنها مالیات می گیریم؟! چقدر مهربان با مفسدین برخورد 
می کنند! فردی که چند ده میلیارد سود برده اگر در کمتر از چند ماه 

بخواهد چند میلیون مالیات بدهد مگر فشاری بر او وارد می شود؟!
0916---2805
* امروز بخش مهمی از اعتماد و اقتدار نظام به دستگاه قضایی برمی گردد 
که اگر عملکردی همانند دهه 60 از خود نشان ندهد جامعه را دچار 
سرخوردگی و ناامیدی می کند. چرا باید روند رسیدگی به پرونده قاتل 3 
تن از مأموران ناجا که در برابر چشم دوربین ها و مردم به شهادت رسیدند 
چند ماه به طول انجامد که جای جلاد و شهید عوض شود؟  آیا دستگاه 
قضایی همانند قوه مجریه نمی تواند با درخواست از مراجع عالی مثل 
مجمع تشخیص مصلحت نظام دادگاه ویژه رسیدگی به جرایم اقتصادی 
و سیاسی خارج از روال و مقررات جاری، تحت امر حاکم شرع و قاضی 
مجتهد به چنین پرونده هایی در اسرع وقت رسیدگی کند و امید را در 

دل مردم زنده کند؟
جهانی
* ایران به بازار مصرفی کالاهای خارجی تبدیل شده است. خود تحریمی 
یعنی همین، که به جای حمایت از تولید، یا تعرفه گمرکی ناچیز، 
مصرف گرایی را ترویج کنیم. براندازی فقط آتش زدن اماکن عمومی نیست، 
همین که کالای خارجی با ارز دولتی و با کمترین تعرفه گمرکی وارد 

کشور شود براندازی اقتصادی است.
0921---8853
* رسانه ملی در حکم دانشگاه عمومی است. چرا کار مجری گری باید 
به دست افراد بی مایه و مریضی بیفتد که از پخش صحنه هایی که در 
فرهنگ بومی و اسلامی ما قبیح هستند )مثل بغل کردن و روبوسی خانم 
رئیس جمهور کرواسی توسط مقامات حاضر در مسابقه فینال جام جهانی( 
دفاع کنند و در توجیه تلویحی کار زشت مشابه یکی از داوران ایرانی بگویند:  
»آقایی خانمی را بغل می کند و هیچ اتفاقی هم نمی افتد« در سیمای 
جمهوری اسلامی آیا جهل و یا خدای نخواسته لاقیدی یک مجری جوازی 
برای بیان چنین لاطائلات بی شرمانه ای در آنتن زنده می شود؟ آن وقت 
قائم مقام صدا و سیما هم برای خسته نباشید به استودیو این برنامه می رود!
مشعورا و 7558---0912
* سه سالگی برجام بدفرجام را به ویژه به دکتر ظریف که حالا می گوید 
از اول به آمریکا اعتماد نداشتیم تبریک می گویم! خدا را شکر که چون 
از ابتدا اعتماد نداشتند دستاورد هیچ نصیبمان شد اگر اعتماد داشتند 

دیگر چی می شد؟!
کرمی ریاض- کرمانشاه
* روزی 7 هزار تومان قرص قلب و تشنج می خوردم یعنی هزینه این 
دارویم ماهانه 210 هزار تومان و هزینه داروهای مستمر همسرم هم 400 
هزار تومان می شد. حالا قرص 7 هزار تومانی شده 20 هزار تومان یعنی در 
ماه 600 هزار تومان باید فقط برای خودم هزینه کنم! یعنی یک میلیون 
از این حقوق تامین اجتماعی برای دارو صرف می شود و 500-400 هزار 
تومان بقیه هم برای اقساط! از باد هوا و جمع آوری پلاستیک از زباله ها 
مخارج خورد و خوراک خود را تامین می کنیم؟! آیا جناب وزیر کار و تامین 

اجتماعی مکدر نمی شوند؟!
رجب پور
* با توجه به شرایط ارزی، چه لزومی دارد ارز دولتی به مسافران خارجی 
که برای تفریح و یا دیدار با بستگان به خارج سفر می کنند و یا دانشجویانی 

که تمکن مالی دارند پرداخت شود؟
0915---1713
* قیمت سبزی و میوه نسبت به سال گذشته رشد چند برابری داشته 
است. اقشار کم درآمد جامعه اکثریت مردم هستند لذا عدم توجه به این 
قشر از سوی دولت یعنی نادیده گرفتن خواسته عموم مردم ایران. آیا این 

موارد می تواند از چشم مجلس پنهان مانده باشد؟!
021---5751

* برخی شرکت های دارای نام و نشان معتقدند اگر در 10 درصد منازل و 
بیابان های کشور نیروگاه خورشید زده شود، برق کشور و دو همسایه شرقی 

تامین می شود. اگر چنین مطلبی صحت دارد چرا دولت تعلل می کند؟!
مهندس احمدی
* آقای نوبخت 5 عدد بادمجان را 3 هزار تومان خریدم! یعنی قیمت 
بادمجان به قیمت موز سال قبل رسیده است و لابد تورم همچنان 

تک رقمی است!
0916---6807
* آب معدنی 1000 تومانی در بازار 2500 تومان فروخته می شود آیا تهیه 
آب معدنی ارتباطی با دلار و... دارد که مردم از آن بی اطلاع اند و ناچارند 

این افزایش قیمت فوق جهشی را بپردازند.
0919---3767
* تصاویر خبری منتشر شد مبنی بر فروش سگ های فانتزی گرانقیمت 
آن هم در یک نمایشگاه دولتی و رسمی در شهر مقدس مشهد واقعا 
دردآور است. اگر به این جلوه های اشرافی گری غرب زده اعتراض شود 
معلوم است با چه واکنش های زشتی از سوی دستگاه های تبلیغی حامی 

دولت روبه رو خواهد شد.
8181---0902 و 3885---021
* تاریخ اشتباه انتخاب واحد درسی و مصاحبه دانشجویان دکتری دانشگاه 
آزاد موجب شد زحمات چندین ساله دانشجویان هدر رود. امیدوارم 

مسئولین برای جبران این موضوع هرچه سریع تر اقدام کنند.
025---5054

* با توجه به اینکه با صرف میلیاردها تومان نقشه جامع مشهد تهیه شده 
است چرا آن را در اختیار عموم مردم قرار نمی دهند؟!

0930---0839
* برخی گویا تازه بیدار شده اند و اعلام می کنند فروش مانتوی جلو باز 
ممنوع است! آقایان اگر گشتی داخل شهر بزنند متوجه می شوند که کار 

از مانتوی جلوباز گذشته و متاسفانه به شلوار پاره رسیده است!!!
0911---6333
* هفته قبل در مسیر چالوس تا کنار دریا با خانواده به سیاحت رفته 
بودیم که با صحنه های شرم آور زیادی روبرو شدم و متاسفانه در این 
مسیر هم به ندرت پلیس را مشاهده کردم. وقتی تذکر لسانی از جامعه 
رخت بربست بخش هایی از جامعه به سمت بی مبالاتی پیش می رود و به 
راحتی به خون مقدس شهدا اهانت می شود. لازم است آحاد ملت با تذکر 
لسانی، پلیس و نیروهای ویژه آمر به معروف و ناهی از منکر را کمک 
کنند تا جامعه ای به دور از فساد و مزین به اخلاق اسلامی و انسانیت را 

به جهانیان عرضه نماییم.
سلیمانی

دولت در 3ماه گذشته
چه قدر از کالای ایرانی حمایت کرد؟

سه ماه از سال 1397 سپری شده و وقت آن است که دولت، کارنامه سه 
ماهه حمایت از کالای ایرانی را ارائه کند.

روزنامه جوان در یادداشتی خاطر نشان کرد:
سه ماه از سال 97 سپری شد و وقت آن است که دستگاه های مسئول و 
دولتمردان کارنامه خود را در حوزه حمایت از کالای ایرانی به صورت شفاف 

به مردم عرضه کنند. 
موضوع تحقق شعار سال هرگز نباید میان هیاهو و جنجال های تبلیغی 
کاذب و آدرس های عوضی گم شود. متأسفانه واژه برجام نسبت به شعار حمایت 
از کالای ایرانی از بسامد بیشتری در بین دولتمردان برخوردار بوده و مردم 

تغییر محسوسی در باره تحقق شعار سال 97 احساس نمی کنند.
اینک در آغازین روز های فصل دوم سال مردم بی صبرانه منتظر گزارش 
عملکرد مسئولان و دولتمردان در این خصوص هستند. همین چند روز پیش 
بود )30 خرداد( که مقام معظم رهبری خطاب به هیئت رئیسه و نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی تأکید فرمودند: »شاخص کمّی برای ارزیابی کافی 
نیست؛ اینکه ما چه تعداد مصوّبه گذراندیم، کافی نیست؛ بایستی مشخّص 
بشود که وزن این مصوّبه ها در اداره کشور چقدر است؛ چون شما مدیر کشورید 
و قانونگذار کشور و ریل گذارِ حرکتِ اجرا شما هستید، یعنی این بخش مهم 
از مدیریت در اختیار شما است؛ این چیزی که تصویب شده است، چقدر در 
رفع مشکلات و پیشرفت کشور و رعایت حال عموم مردم تأثیر داشته است؛ 
پس صرفاً کمّیت کفایت نمی کند، بایستی کیفیت را ملاحظه کرد... قانون 
باید معضلات اقتصادی را حل کند. مجلس باید در این جهت حرکت جدی 
انجام دهد. امروز معضلات اقتصادی کشور در اولویت است.« و اینک مجلس 
شورای اسلامی باید به مردم گزارش دهد که طی سه ماه گذشته کدام گره را 
از دست و پای حمایت از کالای ایرانی بازکرده و کدام سنگ را از پیش پای 

این شعار کلیدی برداشته است.
در این تردیدی نیست که اگر کارنامه حمایت از کالای ایرانی را به 100 
قسمت تقسیم کنیم بیش از 90 درصد آن مربوط به دولت بوده و تنها 10 
درصد تحقق این شعار در اختیار قوای دیگر نظام است. بر این اساس مردم 
منتظر گزارش کمی و کیفی دولتمردان در حمایت از کالای ایرانی در زمینه های 

مختلف از جمله موارد زیر هستند:
- اقدامات انجام شده در زمینه مبارزه جدی و بی امان با ورود کالا های 

قاچاق.
- گزارش اجرای مقررات استاندارد کلی برای جلوگیری از ورود کالا های 

نامرغوب و نامنطبق با استاندارد های مورد قبول.
 - گزارش جامع، دقیق، کامل و بدون قید و شرط قانون ممنوعیت خرید 

محصولات خارجی که تولید مشابه داخلی دارند.
- گزارش دقیق در باره رفع مانع مالیاتی بر سر راه تولید؛ توضیح 
اینکه تولیدکننده داخلی موظف به پرداخت مالیات 30 درصدی است، اما 

واردکنندگان معاف از پرداخت مالیات هستند.
- گزارش دقیق و شفاف از نرخ تسهیلات داده شده به تولیدکنندگان 

داخلی.
- گزارش دقیق دولت در باره رفع مانع وثائق بانکی؛ در حالی که درخصوص 
وام های ارزی محل اجرای طرح به عنوان وثیقه پذیرفته می شود، اما در باره وام 
تولیدکنندگان داخلی متأسفانه شاهد درخواست های نامعقول و غیرمنطقی 

بانک ها در باره وثیقه هستیم.
- گزارش جامع و مانع از کالاهای مورد حمایت دولت قرار گرفته.

- گزارش دقیق از پاکسازی بدنه مدیریتی کشور از مدیران نالایق و 
بی اعتقاد به حمایت از کالای ایرانی.

- گزارش جامع و مانع دولت از اقدامات سخت افزاری و نرم افزاری در زمینه 
اصلاح مقررات و قوانین ضد تولید مانند قانون کار، مقررات مربوط به عوارض، 

تأمین اجتماعی، قوانین مالیاتی و گمرکی و...
- ارائه فهرستی از کالا های ایرانی مشمول یارانه حمایت.

- گزارش دقیق و جامع از اقدامات مؤثر در زمینه حمایت از صادرات 
کالا های ایرانی.

وعده می دهند، تبلیغات می کنند
تشکر از خود... و تمام!

مشاور و سازنده فیلم تبلیغاتی روحانی در انتخابات سال 92 می گوید: 
دولتمردان در کنار تبلیغات و عملیات روانی و تشکر از یکدیگر، در عمل هم 

کاری بکنند که واقعا جای تشکر داشته باشد.
حسین دهباشی در گفت وگو با »فردا« و درباره دستورهای رئیس جمهور 
درباره حقوق های نجومی و واردات غیرقانونی خودرو گفت: تا حالا آن چیزی 
که از وعده هایی از این دست دیدیم بیشتر جنگ روانی بوده است یا این شبهه 
به آنها وارد بوده است که جنگ روانی هستند. هر بار هم با سر و صدای بسیار و 
تیتر های درشت روزنامه های اصلاح طلب و فعالان رسانه ای حامیان اصلاح طلب 

و دولت در فضای مجازی مواجه شده است و خوب کاری هم کردند که این 
کار را کردند یعنی تیتر درشت زدند. اما آن سؤالی که می ماند این است که 
شما که استقبال می کنید و خوب کاری هم می کنید که استقبال می کنید، در 
فضای مجازی مطالبی را می نویسید که بار ها و بار ها به اشتراک گذاشته می شود، 
بابت این وعده ها پیشاپیش تشکر می کنید، چرا هیچ وقت پیگیر عملی شدن 
این وعده ها نمی شوید؟ یعنی برای من سؤال است که چرا همان روزنامه هایی 
که با تیتر های درشت همین اخیراً هم به استقبال سخنان روحانی رفتند و 
آن دفعات قبلی هم هربار صحبتش شد به استقبالش رفتند و خوب کاری 
هم کردند چرا وقتی که عملی نمی شود پیگیری نمی کنند و آیا این نوبت هم 
همان سرنوشت را خواهد داشت یا اینگونه هست که دولت یعنی در واقع تیم 
عملیات روانی دولت دریک هوشمندی و زرنگی در مطبوعات می آیند خودشان 
دست پیش می گیرند و می گویند ما خودمان برخورد می کنیم بعد که آب از 

آسیاب افتاد دوباره یک بحث جدید مطرح خواهد شد؟ 
وی می افزاید: سؤال مکمل بحث، این است که امروز که باز دوباره در فضای 
مجازی و این طرف و آن طرف آقایان و خانم های فعال رسانه ای می گویند که 
رئیس جمهور می خواهد شفاف سازی بکند. همین دیروز وزیر صنایع خودشان 
از رئیس جمهور بابت کار انجام نشده تشکر کرده اند.. عجیب می دانم. در هیچ 
جای دنیا آگهی کار انجام نشده نمی گذارند و تشکر نمی کنند. آقای وزیر صنایع 
آقای شریعتمداری پیشاپیش در مورد گزارش منتشر نشده از رئیس جمهور 
تشکر کرده است. حالا سؤال این است اگر این گزارش یک عملیات روانی بود 
و فقط برای گذشتن از این بحران بود، و ما سه ماه بعد دیدیم که دوباره اتفاقی 
نیافتاد،تکلیف این تشکر ها چه می شود؟ تشکر های پیشاپیش این آگهی های 
پیشاپیش؛ و این رویه بدی است کلا در کشور ما که آقایان بابت کار نکرده 

می گویند می شود. یکبار بیایند و بگویند شد.
دهباشی همچنین گفت: عملیات روانی، مثل هر عملیات دیگر از آن انتظار 

می رود ریشه در واقعیت ها داشته باشد. نه اینکه فقط عملیات روانی کنند.
وی در پاسخ این سؤال که »آقای آشنا به عنوان فعال ترین فرد دولت 
در فضای مجازی و شبکه های اجتماعی با کنایه حرف می زنند و هیچ وقت 
شفاف بیان نمی کنند که موضع در قبال مسئله ای چیست. این هم جز اصول 
عملیات روانی است؟«  وی می گوید: بله. این از مصادیق بارز عملیات روانی 
است؛ اینکه شما التهاب و موج را ایجاد کنید، اما به نحوی که مسئولیت 
مشخص برایتان نیاورده باشد. در واقع شما موج را ایجاد کنید و بعد هر 
موقع مدعی شدند که شما چرا این حرف را زدید؟ بگویید من که منظورم 
این نبود. یعنی شفاف حرف نزدن یکی از قواعد عملیات روانی است. اگرچه 
وقتی که از یک حدی بیشتر شود به ضد خودش تبدیل می شود. مبتذل 
می شود. یعنی الان آن چیزی که در مورد آقای آشنا اتفاق افتاده،این است 
که شفاف حرف نزدن او تبدیل به لطیفه شده است. یک بار، دو بار و سه 
بارش جالب است، از حد که بگذرد، مثل هر چیز دیگری که از حد بگذرد، 

مبتذل می شود.
عراقچی: دیوان لاهه صلاحیت ندارد

ظریف: به دیوان لاهه شکایت کردیم)!(
سؤالات مهمی مطرح می شود که ظریف چرا شکایت از آمریکا را به دادگاه 
لاهه، برده است؟ این شکایت چه دردی را از مشکلات تحریمی چاره می کند؟!
به گزارش جهان نیوز، پس از آنکه آمریکا از برجام خارج شد، بسیاری 
این انتقاد را از تیم دیپلماسی کشورمان مطرح می کردند که چطور شد که 

ترامپ بدون هیچ هزینه ای از یک توافق بین المللی خارج شد؟
»محمدجواد ظریف«، قبل از اینکه آمریکا از برجام خارج شود، بیان می کرد 
سه سناریوی احتمالی برای این موضوع متصور است. سناریوی اول این است 
که ایران نیز از توافق هسته ای خارج شود، به پایبندی خود به مفاد توافقنامه 
پایان دهد، و غنی سازی اورانیوم را از سر بگیرد. گزینه دوم، از مکانیسم اختلاف 
و منازعه در توافق هسته ای استخراج می شود، که به هر طرف اجازه می دهد 
تا شکایت رسمی را در کمیسیونی که برای رسیدگی به نقض مفاد توافقنامه 
تشکیل شده، ارجاع دهد. گزینه سوم که جدی ترین و شدیدترین این موارد 

بود آن است که ایران برای خروج از پیمان NPT تصمیم گیری کند.
این موارد هیچ کدام پس از برجام عملی نشد و حالا وزیر خارجه در توئیتی 
مطرح می کند که ایران از آمریکا در دادگاه لاهه شکایت کرده است. ظریف در 
توئیت خود نوشت: »امروز ایران به دیوان دادگستری بین المللی شکایت کرد تا 
آمریکا را به دلیل اعمال مجدد تحریم های یکجانبه و غیرقانونی پاسخگو کند.«
این درحالی است که منتقدین برجام می گفتند در صورت بدعهدی طرف 
دیگر، ایران طبق توافق نمی تواند به کمیسیون مشترک شکایت کند و در 
صورت شکایت، تحریم ها به صورت خودکار باز می گردد. ظریف این ادعا را رد 

می کرد. اما او امروز به جای کمیسیون به لاهه پناه می برد!
این درحالی است که عراقچی در مردادماه سال گذشته با اشاره به اینکه 
یکی از بحث ها در زمان مذاکرات این بود که اگر با طرف مقابل به اختلاف 
برخوردیم، برای حل اختلاف به کجا باید برویم، گفت: »در این شرایط از خود 
پرسیدیم، بین ما و 1+5 که اعضای دائم شورای امنیت هستند، چه کسی باید 
قضاوت کند! و چون دیدیم شورای امنیت خودشان هستند، و دادگاه لاهه 
هم دو سال طول می کشد تا تصمیم بگیرد، گفتیم، اصلا اینها در صلاحیت 

بررسی شکایت هست یا خیر.«
رئیس ستاد پیگیری برجام با اشاره به اینکه ما دیدیم، هیچ جایی برای 
حل اختلاف ما و 1+5 وجود ندارد، گفته بود: »در این شرایط ما دریافتیم که 
باید به خودمان مراجعه کنیم، لذا باید برجام به گونه ای چیده شود که اگر 
طرف مقابل به تعهدات خود عمل نکرد ما بتوانیم برگردیم، تعهدات خود را 

متوقف کنیم و برنامه هسته ای خودمان را از سر بگیریم.«
با این اوصاف باید پرسید که حالا شکایت ایران به دادگاه لاهه چه 
موضوعیتی دارد. از یک طرف طبق صحبت های عراقچی دو سال برای اینکه 
به زمان بررسی موضوع تحریم های یکجانبه آمریکا علیه ایران برسیم، وقت 
و زمان هدر می رود و از سوی دیگر نیز بازهم با توجه به صحبت های معاون 

ظریف این دادگاه صلاحیت بررسی شکایت ایران را ندارد.
بنابراین سوالات مهمی در این عرصه مطرح می شود که ظریف چرا به 
دادگاه لاهه شکایت ایران را برده است؟ این شکایت چه دردی از مشکلات 
تحریمی ایران را برآورده می کند. می توان این سوال را پرسید که آیا این 
شکایت تنها مصرف داخلی دارد یا تاثیرات خارجی هم برای سرنوشت 

بین المللی ایران خواهد گذاشت.
چرا زبان شما در اعلام برائت

از دشمنان نظام بند آمده است؟!
عضو مرکزیت مجمع روحانیون می گوید  چرا باید رابطه اصلاح طلبان با 

رهبری کمرنگ یا قطع باشد؟!
مجید انصاری در گفت وگو با روزنامه ایران گفته است: معتقدم که باید 
دلسوزانه مشکلات کشور را رصد کنیم و به مسئولان منتقل کنیم. چرا باید 
رابطه اصلاح طلبان با رهبری انقلاب کمرنگ یا قطع باشد؟ )الان قطع است؟( 

عملا همین است.
وی می افزاید: نمی خواهم آسیب شناسی کنم اما شخصیت بزرگ و 
متفکر و محبوب اصلاحات مثل آقای خاتمی می تواند با دنیا حرف بزند. 
ایشان ظرفیتی برای نظام است و هشت سال رئیس جمهوری بود. جمعیت 
زیادی از اصلاح طلبان افرادی تحصیلکرده، توانا و باتجربه هستند که برای 
حل مشکلات کشور طرح و برنامه دارند. اینها عملا ارتباطشان با حاکمیت 
قطع است. باید این امکان وجود داشته باشد که دور هم بنشینند و اوضاع 
کشور را آسیب شناسی کنند، راه حل ارائه دهند و آنها را با رهبری انقلاب در 
میان بگذارند. چه در ملاقات حضوری و چه در نامه های دلسوزانه. نمی گویم 
که نامه سرگشاده بنویسند و فضای تبلیغاتی درست کنند. ولی حداقل باید 

ارتباط وجود داشته باشد.
اظهارات مغلوط و توأم با مغالطه مجید انصاری در حالی است که اولا شمار 
زیادی از اصلاح طلبان در چند دیدار رهبر معظم انقلاب طی یک سال گذشته 
با مسئولان نظام و چهره های سیاسی حضور داشته اند و حتی برخی از آنها 

درخواست وقت برای ملاقات چند نفره با رهبری داشته و ملاقات کرده اند.
ثانیا پاسخ سؤال مغلوط آقای انصاری  نزد برخی عناصر فتنه گر و خیانتکار 
لانه کرده در مجمع روحانیون ) و برخی عناصر حزب منحله مشارکت و نظایر 
آنها( است. روشن است که وقتی نظام به طیف های مختلف اعتماد می کند 
و یا آغوش باز، آنها را در فضای سیاسی عمومی و انتخابات می پذیرد، توقع 
خیانت و همسویی و هم داستانی و همراهی با دشمنان انقلاب را ندارد. اما این 
خیانت و جنایت در برخی سالهای دوره موسوم به اصلاحات و سپس فتنه 78 
و خیانت های افراطیون در مجلس ششم و سپس با ابعادی بزرگ تر در فتنه 
88 و پس از آن )بزک کردن آمریکا و متهم وانمود کردن امام و نظام( مکررا 
اتفاق افتاده و کار به جایی ختم شد که کسانی چون تاج زاده و سحرخیز و... 
صراحتا گفتند اصلاح طلبان اعتقاد و علاقه ای به آیت الله خمینی و جمهوری 
اسلامی ندارند. امثال مجید انصاری، خاتمی و موسوی خوئینی ها لالمانی 
گرفته بودند که حتی در لفظ نیز به دهان این اراجیف گویان نزدند و برائت 
نجستند؟!  یا کدام » آتو« و گیر نزد دشمنان داشتند که در 8 ماهه فتنه و 
آشوب 88 با آنها تا آخر مسیر بی بحث همراهی کردند و حتی  یک بار زبان 
به اعلام برائت و مرزبندی نسبت به شعار »انتخابات بهانه است- اصل نظام 
نشانه است«،  »نه به جمهوری اسلامی«، »نه غزه، نه لبنان« و... نگشودند 
بلکه خود ترتیب دهندگان و تحریک کنندگان همین آشوب های مطلوب 
دشمن بودند؟!  معلوم است که نشان شده های سرویس های جاسوسی آمریکا 
و انگلیس و اسرائیل، در مظان اتهام نظام باشند؛ به ویژه اینکه دروغ بزرگ 
تقلب را با وجود اذعان به دروغ بودن آن در پستوها، بزرگ کردند و کوشیدند 
مردم را به نظام بدگمان و متهم به خیانت در امانت کنند؛ حال آن که خود 

علیه اسلامیت و جمهوریت شوریده بودند.

گفت و شنود

خزانه دار!
گفت: بالاخره دولت قرار است کابینه را ترمیم و رویه ای که تاکنون 

داشته است را تغییر بدهد یا نه؟
گفتم: آقای نوبخت گفته است که ایشان و آقای جهانگیری 

قرار نیست تغییر کنند.
گفت: بقیه اعضای کابینه چی؟! وزرای اقتصادی و رویه دولت هم 

قرار نیست تغییر کند؟
گفتم:  حرفی از تغییر آنها هم در میان نیست!

گفت: ولی نا کارآمدی رویه 5 ساله دولت و نا توانی وزرای اقتصادی 
می تواند دلیل کافی و منطقی برای تغییر آنها باشد.

گفتم: چه عرض کنم؟! خزانه دار پادشاه خواب طولانی را که 
دیده بود با آب و تاب برای پادشاه تعریف کرد. پادشاه بلافاصله 
دستور داد عزلش کنند. خزانه دار با تعجب علت را پرسید و 
پادشاه گفت؛ خزانه دار باید هوشیار و بیدار باشد نه آنکه این همه 

بخوابد و خوابی با این طول و تفصیل ببیند!

جعفر بلوری

آیا روسیه غیر قابل اعتماد است؟ برقراری روابط استراتژیک 
با این کشور درست است یا غلط؟ اینکه، »آمریکا و اروپا در برجام 
بدعهدی کردند، پس قابل اعتماد نیستند لذا باید به سمت روسیه، 
هند، چین یا مثلا اندونزی و به طور کلی کشورهای همسایه برویم،« به 
معنای این است که، »شعار نه شرقی و نه غربی« را زیر پا گذاشته ایم؟ 
علت علاقه غیر عادی جناح خاص به غرب با وجود تجربه تلخ 
»برجام« و اثبات قطعی »بدعهدی« آنها چیست؟ اینکه می گویند، 
هر کشوری به غرب نزدیک شد، پیشرفت کرد و هر کشوری به 
شرق نزدیک شد پسرفت، چقدر درست است؟ اصلا آیا چرخش به 
سمت کشورهایی غیر از آن 5 کشور بدعهد غربی یعنی، چرخش 
به شرق؟ در این یادداشت، تلاش می کنیم تا حد امکان، پاسخ های 

منطقی برای این سؤال ها بیابیم.
در دنیای سیاست، هیچ کشوری صد در صد »قابل« اعتماد نیست 
اما برخی کشورها صد در صد »غیر قابل اعتمادند«. در چنین دنیایی 
دولت ها غالبا با منطق»سود و زیان« و »منافع ملی« سیاست های 
خود را با دیگر کشورها تنظیم می کنند. این دولت ها ممکن است 
به محض مشاهده شرایط جدید، با همان منطق »سود و زیان« زیر 
تعهداتشان بزنند. ممکن است به تعهداتشان پایبند هم باشند. در 
چنین دنیایی چه باید کرد؟ آیا باید به دور کشور حصار کشید؟ آیا 
نباید با آنها پیمان بست و متحد استراتژیکشان شد؟ پاسخ این 
سؤال ها ساده و برای همه روشن است. نمی توان دور کشور حصار 
کشید. باید خوب دید، تجزیه و تحلیل کرد و بر اساس واقعیات و 
محاسبات دقیق، کشورها را انتخاب و بر اساس منافع و مصالح نوع 
روابط را تنظیم کرد. 40 سال است که آمریکا را می بینیم، رفتارش 
 را تجزیه و تحلیل می کنیم. نتیجه؟ از تحمیل 8 سال جنگ تا 
40 سال تحریم ظالمانه بگیر تا سرنگونی هواپیمای مسافربری و چند 
تلاش شکست خورده برای راه انداختن کودتای نظامی و رنگی و....

امروز اروپایی ها هم به آمریکا اعتماد ندارند. دارند؟
چرخش به سمت کشورهایی غیر از آمریکا و آن سه چهار کشور 
بدعهد اروپایی، به معنای زیر پا گذاشتن آن شعار معروف نیست. 
شعار»نه شرقی نه غربی« برای دوران» جهان دو قطبی« است، جهانی 
که تمام شده است. امروز اثری از شوروی باقی نمانده است. آیا امروز 
جهان دو قطبی است؟! امروز چین و هند قطب نیستند؟! یعنی واقعا 
روسیه امروز همان شوروی سابق است و اتفاق مهمی مثل فروپاشی 

شوروی رخ نداده است؟!
 آقایان! اگر مبنای استدلالتان این شعار است، شوروی سال هاست 
فروپاشیده اما آمریکا نه که انشاء الله آن هم فرو خواهد پاشید. ضمن 
اینکه، بالاخره کشورها یا در شرق این عالم هستند یا در غرب این 
عالم! معنای »نه شرقی و نه غربی« این نیست که، با هیچ کشور 
شرقی یا غربی نباید متحد شد. معنای جمله این است که، روابط 
کشورت با سایرین به قول امام راحل، روابط گرگ و میشی نباشد. 
رابطه ارباب رعیتی نباشد. امروز روابط کشورمان با روسیه، چین، 
ترکیه و... روابطی است توأم با »اقتدار« و بر اساس منطق »منافع 
ملی و احترام متقابل«. روسیه اگر بر اساس منطق سود و زیان، در 
»چند جا« با آمریکا! علیه کشورمان همراهی کرده، در چند جا هم با 
ما علیه آمریکا همراهی کرده و این یعنی، این کشور صد در صد غیر 
قابل اعتماد نیست. ضمن اینکه، روسیه در آن »چند جا«، برگه ای را 
امضاء کرده که، آمریکا آن را علیه کشورمان تهیه کرده است! یعنی 
پرچمدار و کارگردان بازی دشمنی با ایران، آمریکا و آن چند کشور 
اروپایی بوده اند. حال کدام یک از این کشورها قابل اعتمادترند؟! به 
روسیه اعتماد صد در صد نداریم همانطور که به هیچ کشوری نباید 
چنین اعتمادی کرد، اما تجربه سیاه برجام و دشمنی 40 ساله آمریکا 
و دوستانش به ما می گوید، باید به آمریکا و آن چند کشور اروپایی 

صد در صد بی اعتماد بود. 
اشاره کردیم که، برقراری روابط استراتژیک با هر کشوری مادامی 
که روابط، ارباب رعیتی نباشد و از سر اقتدار و احترام و هوشیاری 
باشد هیچ  اشکالی ندارد. راستی! چه کسی اجازه داد روسیه وارد 
بازی سوریه شود؟ جز ایران؟ روسیه آیا برخلاف تبلیغات وحشتناکی 
که طی روزهای گذشته از سوی آن جریان خاص می شد، در نشست 

هلسینکی ایران را به ترامپ فروخت؟
روابط ایران با روسیه، چین یا هر کشور دیگری در شرق و غرب 
این عالم روابط ارباب رعیتی نیست. اینکه از تو امتیاز بگیرند و 
امتیاز ندهند، پس از اجرای کامل تعهداتت مجددا تحریمت کنند، 
تحقیرت کنند، به هواپیمایت سوخت ندهند و تصریح کنند، حاضر 
نیستند )یا نمی توانند( از این به بعد هم هیچ تضمینی بدهند یعنی، 
دنبال روابط ارباب رعیتی اند. به این گونه کشورهاست که اصلا نباید 
اعتماد کرد و متحدش شد. آلمان وقتی هنوز موعد تحریم های ترامپ 
فرا نرسیده، صدها میلیون یورو از دارایی هایت را می دزدد، فرانسه 
وقتی حاضر نمی شود تحت هیچ شرایطی میزبانی قاتلان 17 هزار 
شهید ایرانی را از دست بدهد و آمریکا وقتی به راحتی آب خوردن 
زیر تمام تعهداتش می زند و مرتب از تغییر رژیم ایران حرف می زند، 
یعنی باید از این کشورها فاصله گرفت. معمای عجیبی است؛ دیروز 
مشاور رئیس جمهور محترم، چند ساعت پس از اینکه ترامپ گفت، 
صد در صد از براندازان ایران حمایت می کند توییت کرد، با آمریکا 

باید مذاکره کرد!
یکی از بزرگترین دروغ هایی که این روزها زیاد در فضای مجازی 
پمپاژ می شود این است که کشورهایی مثل ژاپن و کره جنوبی پس 
از نزدیک شدن به آمریکا پیشرفته و صنعتی شدند. صِرف نزدیک 
شدن یا دور شدن از یک کشور، هیچ کشوری را نه پیشرفته کرده 
نه عقب مانده. کشورهای زیادی را می توان نام برد که از نزدیک 
شدن به آمریکا هم فرا تر رفته و تبدیل به نوکر آن شده اند اما، 
رهبرانشان به دست همین آمریکا کشته شده، و هیچ نشانه ای از 
یک کشور صنعتی و پیشرفته هم ندارد. آیا عربستان یک کشور 
صنعتی است؟ کشورهای مرتجع عربی چطور؟ آیا لیبی به همین 
چند کشور غربی اعتماد نکرد؟ قذافی تا آنجا به برخی از رهبران 
این کشورها نزدیک شد که، هزینه تبلیغات انتخاباتی شان را هم از 
جیب ملتش می داد. سارکوزی، رئیس جمهور اسبق فرانسه به خاطر 
دریافت پول از رفیق و متحدش در لیبی چند باری به دادگاه کشیده 
 شد. امروز قذافی کجاست؟ وضعیت لیبی چگونه است؟ تاریخ 

پر است از امثال قذافی...
عقل می گوید، کشورها با تلاش و زحمت است که به جایی 
می رسند. امثال ژاپن و کره جنوبی امروز نان زحمات خود را 
می خورند. گفته می شود مهم ترین دلیل مرگ و میر مردان 
ژاپنی»پرکاری« است. صنعت خودروی ژاپن و کره جنوبی را آمریکا 
به این نقطه نرسانده است. اتفاقا این دو کشور در آن حوزه هایی که 
به آمریکا نزدیک شده اند، عقب افتاده و در آن حوزه هایی که روی 
پای خود ایستاده و و زحمت کشیده اند، پیشرفته اند. امثال ژاپن و 
کره جنوبی در حوزه سیاست و اقتدار نظامی، کشورهای عقب مانده ای 
هستند. ژاپن ارتش به معنای مصطلح در سایر کشورها ندارد و 
نظامیان این کشور اجازه مشارکت در عملیات های برون مرزی را 
ندارند. قانون اساسی این کشور را هم آمریکایی ها نوشته و تحمیل 
کرده اند. ژاپن فقط در حوزه اقتصاد و صنعت سرآمد است و آن را 

هم از صدقه سر زحمات خودشان دارند.
اینکه چرا هنوز چشم امید به ناقضان برجام دارند و از 
بدعهدی های ناتمام آنها خسته نمی شوند، سؤالی است که باید خود 
پاسخگوی آن باشند. شاید قطع امید از آنها را به معنای پذیرفتن 
شکست تلقی می کنند. هر چه باشد تمام دولت یازدهم خلاصه شده 
بود در وزارت خارجه، وزارت خارجه هم خلاصه شده بود در آقای 

ظریف و تمام هم و غم آقای ظریف هم شده بود، برجام! 
 دلیل آویزان بودن آن جریان خاص نفوذ کرده به بدنه دولت به 
آمریکا و آن چند کشور بدعهد اروپایی آن هم »تحت هر شرایطی« 
هرچه هست، قطعا به خاطر منافع ملی و رساندن کشور به قله های 
پیشرفت نیست. اما دلیل حمله چند روز گذشته آنها به »حرکت« 
به سمت کشورهایی غیر از آمریکا، فرانسه، انگلیس و آلمان احتمالا 
سفر مهم چند روز گذشته دکتر ولایتی به روسیه و احتمالا چین 
است. سفر مهم و پر باری که فقط گوشه بسیار کوچکی از آن رسانه ای 

شده و جیغ آمریکا و اروپا و آن جریان واداده را درآورده است!

آیا به روسیه می توان اعتماد كرد؟

یادداشت روز

گزارش خبری تحلیلی کیهان

تغییر رویه و ترمیم كابینه
اولین انتظار از دولت برای حل مشکلات

سرویس سیاسی –
وقتی در شرایطی قرار داریم 
جمهوری  دشمنان  تلاش  تمام  که 
اسلامی برای ضربه زدن به مردم و 
کشور از کانال اقتصادی است، باید 
افرادی کار را به دست بگیرند که 
بتوانند در مقابل »جنگ اقتصادی« 
به پا شده از سوی معاندان علیه 
ارائه  برنامه جدیدی  و  کشور طرح 
دهند و با قدرت مقابل آن بایستند 
و این مسئله شدنی نیست مگر با 
تغییر رویه و ترمیم کابینه از سوی 

دولت.
دولت دوازدهم در این روزها به دلیل 
ناکارآمدی تیم اقتصادی آن و مواجه 
شدن با بحران های اقتصادی همچون 
گرانی کالاها، افزایش نرخ ارز و مسکن 
خود را تحت فشار می بیند. در شرایط 
کنونی نه تنها منتقدان دولت خواهان 
تغییر در تیم اقتصادی دولت هستند، 
بلکه حامیان دولت هم که نقش موثری 
در پیروزی حسن روحانی در انتخابات 
داشتند به صراحت اعلام کرده اند که از 
تغییر در ترکیب کابینه حمایت می کنند 

و خواهان آن هستند.
همچنین بسیاری از مردم، رسانه ها، 
کارشناسان و متولیان امور نیز بر این 
عقیده هستند که ایجاد تغییرات در 
بدنه کابینه و بهره گیری از چهره های 
توانمندتر می تواند راهکاری برای مرتفع 
کردن بخشی از مشکلات موجود باشد، 
حتی این موضوع در مقطعی مورد تاکید 
رئیس جمهور هم بود و از سوی دیگر 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی نیز 
به شدت بر تغییر کابینه تاکید داشته 

و دارند.
در این میان برخی هم تصریح 
می کنند که صرفا ایجاد تغییر و تحول 
در کابینه موثر نیست و باید تغییر رویه 
نیز در دستور کار دولت باشد، چرا که 
اگر قرار باشد تفکر همان تفکر اقتصادی 
قبلی باشد هیچ فایده ای ندارد و مشکلی 
حل نمی شود. اما هر چه هست آنچه از 
اظهارنظرها بر می آید این است که کابینه 
حسن روحانی چه به دلیل بالابودن 
میانگین سنی و چه به دلیل ایجاد نظم 
و انضباط مالی و اقتصادی در بازار و چه 
به لحاظ رویه و رویکرد نیازمند تغییرات 

آن هم به صورت جدی و قطعی است.
اما متاسفانه به نظر می رسد دولت 
برنامه خاصی برای ایجاد تغییرات در 
کابینه ندارد. چندی پیش حسینعلی 
امیری، معاون پارلمانی رئیس جمهور 
با  اشاره به اظهارات برخی چهره های 

سیاسی کشور مبنی بر ترمیم تیم 
اقتصادی دولت اظهار کرد: تصمیم 
گیرنده نهایی در این باره شخص 
رئیس جمهور است و مطلب خاصی هم 
تاکنون درباره تغییر در کابینه مطرح 

نشده است.
روزگذشته نیز محمد باقر نوبخت 
سخنگوی دولت در نشست خبری 
هفتگی خود با خبرنگاران درباره این 
موضوع که آیا رئیس جمهوری می خواهد 
از طریق مجلس اقدام به ایجاد تغییر 
در کابینه کند، گفت: چنین چیزی 
صحت ندارد. او همچنین درباره نقش 
خود در جدا شدن معاون اول از دولت 
و کنار رفتن خودش از سازمان برنامه و 
بودجه نیز تصریح کرد: تمام این شایعات 

دروغ است.
در چنین حالتی و با در نظر گرفتن 
اظهارات سخنگوی دولت در رد موضوع 
»تغییر کابینه از طریق مجلس« از سوی 
او، نگاه ها برای تغییرات در کابینه متوجه 
شخص رئیس جمهوری می شود چراکه بر 
اساس اصول 133 و 136 قانون اساسی 
هیچ شخص حقیقی و حقوقی نمی تواند 
در انتخاب وزیران بر رئیس جمهور اعمال 
نظر کند و او برای تعیین وزرای کابینه 
خود از اختیاراتی کامل برخوردار است.

این در حالی است که رویکرد دوگانه 
روحانی نیز بر ابهامات تصمیم دولت در 

این زمینه افزوده است.
یک بام و دو هوای دولت

روزنامه اصلاح طلب اعتماد چندی 
پیش در مطلبی به چرایی مقاومت 
روحانی در برابر تغییرات در کابینه 
پرداخت و نوشت:» تا اینجای کار 
همه مایل به تغییر کابینه هستند 
اما رویکرد دوگانه رئیس جمهور در 
این خصوص مسئله را قدری مبهم 
می کند. واضح است که آقای روحانی 
از عملکرد تیم خود راضی نیست؛ چرا 
که اگر بود آنها را به دو گروه »ناامید« 
و »امیدوار« تقسیم بندی نمی کرد. اگر 
کابینه فعلی توانسته بود رئیس خود را 
راضی کند از آنان که »با یک اخم یا 
یک نامه می ترسند«، گلایه نمی کرد. او 
می خواست پاشنه  ورکشیده ها را دور هم 
جمع کند اما خروجی کار نشان می دهد 
که موفق نشده است. خودش هم خوب 
می داند که موفق نبوده و قصد ایجاد 
تغییرات دارد اما نه آن تغییراتی که 
مورد نظر سیاسیون و نمایندگان مجلس 
است. روحانی هنوز هم در مقابل تغییر 

وزرا مقاومت می کند.«
این روزنامه همچنین نوشت: 

»سیاست یک و بام دو هوای دولت در 
مورد عملکرد کابینه ادامه دارد و باید دید 
که ثمره مقاومت در برابر مطالبه ترمیم 

کابینه برای روحانی چیست؟«
رودربایستی ها سبب عدم 

ترمیم کابینه
نماینده  وکیلی  محمدعلی 
اصلاح طلب مجلس و از حامیان دولت 
معتقد است که رئیس جمهور در ایجاد 
تغییر در کابینه دچار رودربایستی و 

تعارفات شده است.
 وی درباره چرایی خودداری دولت 
از ترمیم کابینه تصریح کرده است: در 
حقیقت عدم ترمیم کابینه توسط دولت 
نیز برای نمایندگان قابل هضم نیست، 

بنابراین ممکن است در درون دولت 
رودربایستی هایی وجود داشته باشد که 
این تعارفات سبب شده به این موضوع 
مهم پرداخته نشود، در حالیکه شرایط 

کشور چنین تعارفاتی را پذیرا نیست.
وکیلی درباره اینکه اگر دولت برای 
ترمیم کابینه کار خود را انجام ندهد 
احتمال این وجود دارد که مجلس برای 
تغییرات ورود کند، عنوان کرد: مجلس 
از هر امکاناتی برای تغییرات جزئی و 
کلی به منظور پاسخگو کردن نظام 
اجرایی کشور بایستی استفاده کند و 
تعلل در شرایط فعلی حتما سبب ایجاد 

خسارت های بزرگی می شود. 
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سرویس سیاسی-
صفحات فارسی زبان وزارت 
از شبهات  خارجه آمریکا در حالی 
دست چندم و قدیمی برای تخریب 
جمهوری اسلامی و ناتوان نشان دادن 
نظام برای تامین آب و برق مردم ایران 
سوءاستفاده می کند که اخبار رسمی 
رسانه های این کشور نشان می دهد 
ایالت های آمریکا  از  که بسیاری 
دچار بحران بوده و حتی در آب شرب 
برخی از مردم فضولات انسانی و...نیز 

مشاهده می شود!
توئیتر فارسی وزارت خارجه آمریکا 
که برای ایجاد جنگ روانی در ایران به راه 
افتاده و هر از گاهی شبهاتی سطحی را 
مطرح می سازد در تازه ترین شیرین کاری 
خود نوشته است : »آیا به نظر شما 
قطعی های مدام و غیر قابل پیش بینی برق 
در سراسر ایران و صادرات برق ایران به 
کشورهای همسایه با وعده »برق مجانی« 
که 40 سال پیش پس از انقلاب داده شد، 

همخوانی دارد؟ «
»وعده آب و برق رایگان« شبهه ای 
است که در سال های متمادی از سوی 
برخی افراد و به صورت طوطی وار و به 
نقل از دیگران مطرح می شود و افرادی که 
از این شبهه برای تخریب انقلاب اسلامی 
بهره می برند خود اطلاعی از صحت و 

کذب آن ندارند.
واقعیت ماجرا چیست؟!

8 اسفند 1357 یعنی کمتر از 
یک ماه پس از پیروزی انقلاب اسلامی 

عباس امیرانتظام معاون نخست وزیر و 
سخنگوی دولت موقت که بعدها به 
اتهام جاسوسی برای آمریکا بازداشت و 
پس از محاکمه به حبس ابد محکوم شد 
اعلام کرد : لوایح بسیاری در مورد رفع 
مشکل مردم بخصوص طبقه کم درآمد 
از تصویب هیئت وزیران گذشته است 
و برای تصویب به شورای عالی انقلاب 
ارسال شده است، یکی از این لوایح 
مربوط به بخشودگی بهای آب و برق 
است که امیدوارم روز پنج شنبه عین 
تصویب نامه را با سایر لوایح تصویب 

شده اعلام کنم.
این خبر و به نقل از سخنگوی دولت 
در صفحه اول روزنامه کیهان مورخه 
8 اسفند 1357 به این صورت منتشر 
شد که : » برای کم درآمدها؛ آب و برق 

مجانی می شود«
نگاه به متن خبر نشان می دهد که 
اولا رایگان شدن آب و برق برای کم 
درآمدها و آن هم به صورت لایحه ای 
مطرح بود که در آن برهه تقدیم شورای 
انقلاب شده بود تا بررسی و در صورت 

امکان اجرایی شود.
با توجه به آنچه ذکر شد مشخص 
می شود که این وعده نه از سوی امام 
خمینی)ره( رهبر انقلاب و بنیانگذار 
جمهوری اسلامی که از سوی سخنگوی 
دولت موقت مطرح شده بود، امام 
خمینی)ره( نیز در سخنرانی های متعدد 
خود به این وعده و تلاش دولت اشاره و 
تصریح کرده بودند که به این وعده ها 

دل خوش نکنید و صد البته که امام 
در دیدارهای متعدد خود از مسئولین 
می خواستند تا محرومین را مورد توجه 
قرار داده و به مشکلات آنان رسیدگی 
کنند و این با آنچه که رسانه های معاند 
و از جمله صفحات فارسی زبان وزارت 
خارجه آمریکا در پی القای آن هستند 

کاملا متفاوت است.
فضولات انسانی 

در آب آشامیدنی مردم آمریکا 
چه می کند؟!

نکته دیگری که بایستی بدان توجه 
داشت اینکه وزارت خارجه آمریکا در حالی 
از کمبود آب و برق در ایران ذوق زده شده 
و با صغری کبری چیدن های خنده دار در 
پی القای ضعف جمهوری اسلامی است 
که بحران آب و برق در برخی ایالت های 

آمریکا به شدت جدی است.
در نیویورک و واشنگتن، شاید دو 
دهه پیش کمتر کسی باور می کرد که در 
بسیاری از ایالت های آمریکا، مشکل آب 
آشامیدنی وجود داشته باشد. اما حتی 
ایالت کالیفرنیا نیز در سال 2017 بحران 
آب را تجربه کرد. این بحران در آمریکا به 
اندازه ای جدی است که در برخی ایالت ها 
پلیس آب تشکیل شده است و با هر گونه 
هدردادن آب به شدت مقابله می شود. اگر 
پلیس آب مشاهده کند که فردی با آب 
تصفیه شده در حال شستن خودروی 
خود هست این فرد 500 دلار جریمه 
می شود. در لس آنجلس، پلیس آب، با 
آبیاری چمن یا باغچه با آب تصفیه به 

شدت مقابله می کند. 
زیرساخت های فرسوده آب سالم 
در آمریکا، در حال حاضر بسیاری از 
ایالت های آمریکا را با مشکل کمبود آب 
سالم مواجه کرده است. از آپالاچیان 
در کنتاکی گرفته تا مرزهای تگزاس،از 
ویرجینیای غربی تا کارولینای شمالی 
میلیونها آمریکایی به ویژه حاشیه نشینان 
شهرها با مشکل آب آشامیدنی دست 
به گریبان هستند. به جز کمبود آب، در 
برخی مناطق، موادی از جمله سرب، 
زغال سنگ، نفت و حتی پسماندهای 
انسانی در آب  آشامیدنی یافت می شود 
که سلامت شهروندان را به شدت به 

خطر می اندازد. 
فروردین ماه سال جاری معترضان در 
میشیگان آمریکا و در اعتراض به بحران 
آلودگي آب آشامیدني، وارد ساختمان 
کنگره ایالتي شدند.پلیس ایالت میشیگان 
مانع ورود معترضان به داخل اتاقهاي 

ساختمان کنگره ایالتي شد.
از سوی دیگر در رویدادهای مختلف 
از طوفان گرفته تا سیل نیز برق میلیون ها 
شهروند ایالت های مختلف آمریکا قطع 
می شود و کسی نیز پاسخگو نیست و 
این در کشوری روی می دهد که صدها 
میلیارد دلار هزینه تسلیحات نظامی 
کشتار جمعی کرده و در اقصی نقاط 
عالم نیز هزاران میلیارد دلار تا به حال 
هزینه نموده است ولی حاضر نیست این 
دلارهای زبان بسته را برای آسایش مردم 

این کشور مصروف سازد!

در حاشیه شبهه پراکنی صفحه فارسی وزارت خارجه آمریکا

ترامپ فکری به حال فضولات انسانی
در آب آشامیدنی مردم آمریکا كند


